
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Miroslav Kubeš 

Název práce: Výdaje zdravotnictví v kontextu nákladů na osoby s Alzheimerovou chorobou 

Autor posudku: Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza výdajů ve zdravotnictví v kontextu s náklady na osoby 

s Alzheimerovou chorobou. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní (celková shoda 6 %).  
 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci se několik překlepů, které však nesnižují kvalitu předkládané práce. 
Chybí anglický název práce. 
Seznam tabulek a grafů je vhodné umístit na novou stránku. 
 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem bakalářské práce je analýza výdajů ve zdravotnictví v kontextu s náklady na osoby s 
Alzheimerovou chorobou a predikce průběhu těchto nákladů až do roku 2100 za různých 
ekonomických podmínek. Cíl práce byl splněn.  
Autor popsal metodiku výpočtů a prognózy, na základě, které stanovil budoucí výdaje na rostoucí 
počet pacientů s Alzheimerovou chorobou. Dále se zabýval i porovnáním HDP a výdajů ve 
zdravotnictví. 



 
 

Celá práce má dostatečný rozsah (48 stran bez příloh). Autor prokázal zvládnutí daného tématu. Počet 
použitých informačních zdrojů je dostačující. Po formální stránce je práce také velmi dobře 
zpracována. Práce je přehledná a obsahuje názorné tabulky a grafy.  
 
 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký je Váš názor na mobilní aplikace pro boj s Alzheimerovou chorobou (např. od T-Mobile – 
Sea Hero)? Je větší přínos pro pacienty nebo pro výzkumné ústavy? 
 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   27. srpna 2018 

  

  
 podpis  
 


